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vi kalder det her; i Landet, for dér at gøres 
til  Genstand for en indgaaende Drøftelse, 
saaledes at Forbindelsen mellem Folke- 
repræsentationen i de enkelte Lande og de 
delegerede . til Folkeforbundsforsamlingen 
kunde blive saa snæver som muligt. Dette 
Forslag blev mødt med megen Velvillie fra 
Professor Schückings Side og vedtoges en- 
stemmigt af hele den interparlamentariske 
Konference. Jeg ønsker at fremføre dette 
her, fordi jeg finder det beklageligt, at 
Instruktionerne til de delegerede ved Folke- 
forbundsmøderne udarbejdes saa sent og 
kommer de delegerede saa overordentlig 
sent i Hænde. Hvis jeg ikke husker fejl, 
forelaa Instruktionen i Aar først ganske 
faa : Dage, før de delegerede samledes i 

, Genéve 1. September. 
Efter disse indledende Bemærkninger 

skal jeg vende mig til nogle af de Punkter, 
som særlig det ærede Medlem Hr. P. Munch 
og derefter ogsaa det ærede Medlem Hr. 
Moltesen gjorde til Genstand for deres Ind- 
læg i Gaar. Der har jo herhjemme i Pressen 
været en, med et mildt Udtryk, ikke ringe 
Interesse for Regeringens Afrustningsfor- 
slag eller det forestaaende Afrustningsfor- 
slag og den Skæbne, dette kunde antages at 
ville faa eller fik i Forbindelse med Geneve- 
Drøftelserne. Det ærede Medlem Hr. P.Munch 
indledede sine Udtalelser fra denne Plads i 
Gaar med nogle Bemærkninger om den 
Begivenhed, der fandt Sted umiddelbart 
efter Folkeforbundsmødets Aabning i Ge- 
neve, efter at den britiske Premierminister 
Mr. Ramsay Mac Donald havde holdt sin 
Tale, i hvilken han rettede en direkte Hen- 
vendelse til den højtærede Statsminister, 
som var til Stede ved Folkeforbundets 
første Møder. Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har henvist til, at der herhjemme 
havde været Meddelelser fremme blandt 
andet i 홢Politiken", men ogsaa i andre 
Blade, om, at Delegationen havde faaet 
Forslagene med til Geneve for at sondere 
Stemningen dernede, og i en Beretning, 
som i Forbindelse med et Interview af den 
højtærede Minister, der har fremsat Afrust- 
ningsforslagene, blev offentliggjort i 홢Poli- 
tiken", har dette yderligere været under- 
streget. Man har villet paastaa, at den 
højtærede Minister havde medgivet de 
delegerede Oversættelser, Gengivelser af 
disse Forslag med det Formaal for Øje, at 
de skulde sondere Stemningen, sondere 
Terrænet i Geneve, og en saadan Opfattelse 
vilde udmærket godt svare til de Udtalelser, 
som den højtærede Minister har offentlig- 
gjort, eller som tillægges ham i hans Inter- 
view med 홢The Times". Da ,;The Times"'s 

Korrespondent her i København er en 
meget kendt udenrigspolitisk Skribent, tør 
man vel gaa ud fra, at det "Times"-Inter- 
view, som har været offentliggjort, i For- 
vej en ̂ har været billiget af Ministeren, og 
der tillægges ham her den Udtalelse, at 
han med megen Interesse vilde høre paa de 
Beretninger, som de delegerede medbragte 
om deres Indtryk fra Genéve, og med megen 
Interesse vilde imødese : Resultatet af de 
Sonderinger, de maatte foretage dernede. 
Med andre Ord, der tillægges her Ministe- 
ren et direkte Ønske om at blive bekendt 
med Resultatet af saadanne paa dansk 
Initiativ foretagne Sonderinger. 

Jeg skal herom allerførst sige, som det 
ogsaa er fremhævet af ærede foregaaende 
Talere, at den Instruktion, som blev med- 
givet de danske delegerede paa Folkefor- 
bundsmødet, ikke indeholdt noget som 
helst i saa Henseende, ikke den fjerneste 
Antydning af, at Regeringen overhovedet 
omgikkes med Planer om at fremsætte, et 
saa dybtgribende og vidtrækkende Forslag 
som det, der her er Tale om. Har saadanne 
Tanker været fremme, hvad jeg ikke skal 
kunne udtale mig om, saa er de i alle Til- 
fælde blevet opgivet paa et saa tidligt Tids- 
punkt, at de ikke har sat sig noget Spor i 
den Instruktion, som blev medgivet de de- 
legerede. Forslaget eksisterede derfor ikke 
som saadant for Delegationen, da den kom 
til Geneve, og Forslaget som saadant har, 
hvad ogsaa meget rigtigt blev fremhævet 
af det ærede Medlem Hr. P. Munch, ikke 
været Genstand for nogen Drøftelse under 
Folkeforbundsmødet i Geneve. I 3die 
Kommission, hvor det ærede Medlem Hr. P. 
Munch repræsenterede Danmark, har han 
ikke paa noget som helst Tidspunkt frem- 
sat nogen som helst Udtalelse i direkte eller 
indirekte Relation til dette bebudede For- 
slag. Det er altsaa en ganske urigtig Fore- 
stilling, hvis man tror, at dette Forslag som 
saadant har været Genstand for en indgaa- 
ende Drøftelse i Geneve ved forskellige 
Lejligheder. Spørgsmaalet i dets egentlige 
Skikkelse rejste sig overhovedet først m'ed 
den Begivenhed, som det ærede Medlem Hr. 
P. Munch omtalte i Indledningen til sin 
Tale i Gaar, med Henvendelsen fra den bri- 
tiske Premierminister til den højtærede 
Statsminister. Jeg skal tillade mig at. 
komme nærmere ind paa denne Begivenhed, 
som ogsaa det ærede Medlem Hr. Moltesen 
dvælede ret indgaaende ved. For enhver, 
der hørte den britiske Premierministers 
Tale, og for enhver, der nu, bagefter læser 
den i den stenografiske Gengivelse, vil de11 
være, indlysende, at det korte Afsnit med 


